
 

1 

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU – OP 
VVV– projekt Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa Mendelovy univerzity 

v Brně; reg. č. projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366.“ 

 
 

Dodatek č. 1 ke  
SMLOUVĚ O DÍLO  

18_OB20_127 
 

uzavřené podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
na základě výsledku veřejné zakázky s názvem 

,,Dodávka laboratorního nábytku pro ZF“ 
 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
Zastoupen:    prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou   
Ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
 
            
 Za projekt Konkurenceschopný absolvent Mendelovy 

univerzity v Brně: 
     prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D., koordinátor projektu 
     jako příkazce operace 
     Mgr. Bc. Ondřej Veselý, manažer projektu jako  
     správce rozpočtu 
 
Kontaktní osoba v technických  
záležitostech:    XXX. XXX XXXX, XX.X.;     
     XXXX.XXXXX@XXXXX.XX; +XXX XXX XXX XXX 
 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
Bankovní spojení:               XXXXX XXXX X.X. 
Číslo účtu:              XXX-XXXXXXXX/XXXX 
 
 
 
2. Zhotovitel:    MERCI, s.r.o. 
                              
Statutární orgán:    RNDR. Libor Reichstadter, CSc. 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:  RNDR. Libor Reichstadter, CSc. 
V technických záležitostech:   XXXX XXXXX 
IČO:    46966447   

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html
mailto:XXXX.XXXXX@XXXXX.XX


 

2 

DIČ:    CZ46966447   
Bankovní spojení:  XXXXX, XXXXX XXXX   
Číslo účtu:   XXXXXXXX/XXXX  
 
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU, OP VVV:  
z projektu s názvem „Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa Mendelovy 
univerzity v Brně“, č. projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366. 
 
Smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku, tento 
dodatek ke smlouvě o dílo. 
 
 

I. Předmět plnění a účel smlouvy 

Předmětem plnění a účelem Smlouvy o dílo je realizace veřejné zakázky s názvem „Dodávka 
laboratorního nábytku pro ZF“, jejímž předmětem je dodávka laboratorního nábytkového 
vybavení místností Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně, včetně montáže, 
instalace a uvedení do provozuschopného stavu.  

 

II. Doba plnění 

Původní termín plnění uvedený ve Smlouvě o dílo podepsané dne 29.8.2018 byl stanoven na 
datum 12.11.2018, tj. 10 týdnů od akceptace objednávky zaslané zadavatelem. Objednávka 
byla akceptována dne 3.9.2018 

V místnostech, ve kterých bude instalován nábytek, byly realizovány stavební úpravy, viz čl. 
II. Doba plnění bod 5. Smlouvy. Ze Smlouvy vyplývá, že Zhotovitel má povinnost kooperovat 
a konzultovat návaznost dodávky se zhotovitelem stavebních prací.  

V rámci realizace veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce výukových laboratoří pro ZF 
MENDELU“ podle projektu, který zpracoval tým projektantů pod vedením zodpovědného 
projektanta Ing. arch. Josefa Pálky, autorizovaného architekta ČKA 02127, projektanta 
společnosti Hexaplan International spol. s r.o., se sídlem Šámalova 750/72, 615 00 Brno bylo 
dodatečně zjištěno, že ve výukových místnostech, ve kterých má být instalován nábytek, musí 
být realizovány dodatečné stavební práce, neboť nalezené nedostatky vztahující se k přípravě 
nápojných míst pro elektro, vodu a odpady spočívají ve vadě projektu a je nutné je odstranit. 
Tyto dodatečné stavební práce jsou předmětem faktury č. 101180144, jejíž přílohou je 
objednávka, krycí list rozpočtu a rekapitulace rozpočtu včetně výkazu výměr. 

V místnostech s označením N1021 a N3011, které byly rovněž předmětem stavebních prací 
bylo při součinnosti s dodavatelem nábytku zjištěno, že je nutná oprava přípojky vody, odpadů 
a revizních otvorů. Tyto dodatečné stavební práce jsou předmětem objednávky č. 
3559302317, budou provedeny a následně fakturovány. 

V místnosti s označením N2014, která nebyla předmětem stavebních prací „Rekonstrukce 
výukových laboratoří pro ZF MENDELU“ bylo při součinnosti s dodavatelem nábytku zjištěno, 
že je nutná oprava elektroinstalace. Tyto dodatečné stavební práce jsou předmětem faktury 
č. 101180143, jejíž přílohou je objednávka, krycí list rozpočtu a rekapitulace rozpočtu včetně 
výkazu výměr. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, tj. dodatečné stavební práce, které nebudou 
ukončeny do termínu 15.11.2018, tzn. že v místnostech nebude možné instalovat nábytek, 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html


 

3 

zadavatel požádal zhotovitele o prodloužení termínu k instalaci nábytku, a to do doby ukončení 
stavebních prací, který se předpokládá do 23.11.2018. 

 

Zadavatel postupoval dle ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem dodatku je tedy změna termínu 
pro instalaci nábytku, a to z důvodů ležících na straně objednatele, viz dodatečné stavební 
práce.  

Změna termínu dodávky včetně instalace nábytku není podstatnou změnou závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, neboť se nejedná o takovou změnu smluvních podmínek, která 
by 

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 
odpovídaly této změně, 

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 
dodavatele, nebo 

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu ve lhůtě od 26.11.2018 do 20.12.2018. 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na profilu zadavatele a v 
registru smluv. Splnění povinnosti Dodatek uveřejnit zajistí objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle 
zákona  č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) v 
registru smluv. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

IV. Podpisy smluvních stran 

 
V Brně dne 6.11.2018                            V ………………dne ………………… 
 
za objednatele:              za zhotovitele: 
 
…..…podpis v.z. Marková, razítko……………..                                 
….……………………………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,                                   

                             rektorka                                                       RNDr. Libor Reichstadter, CSc. 
                                                                                                      jednatel 
 



 

4 

…..…………………………………..                            …………………………………….                               
prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D.                                      Mgr. Bc. Ondřej Veselý                      
koordinátor projektu jako příkazce operace          hlavní manažer projektu jako správce rozpočtu 
 
 
 

                                                             
 

 
 


